Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  26.02.2019                                                                                                                      № 492

 г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Кореновский район от 27 октября 2011 года № 179 «Об

утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального
образовании Кореновский район»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим  законодательством,  Совет  муниципального  образования  Коре-
новский район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский
район  от  27  октября  2011  года  №  179  «Об  утверждении  Положения  о
Контрольно-счетной палате муниципального образовании Кореновский район»
следующие изменения:

1) Часть 3 статьи 6 Положения изложить в новой редакции:
«Граждане, замещающие должности председателя, заместителя предсе-

дателя и аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования
Кореновский район, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родите-
ли, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супру-
гов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципально-
го образования, главой муниципального образования, главой местной админи-
страции,  руководителями  судебных  и  правоохранительных  органов,  располо-
женных на территории муниципального образования Кореновский район».

2) Часть 9 статьи 16 Положения изложить в новой редакции:
«В случае,  если при проведении контрольных мероприятий выявлены

факты незаконного использования средств краевого бюджета и (или)  бюджета
муниципального образования,  в  которых усматриваются признаки преступле-
ния или коррупционного правонарушения, Контрольно-счетная палата в уста-
новленном порядке незамедлительно передает  материалы контрольных меро-
приятий в правоохранительные органы.

 Правоохранительные органы обязаны предоставлять контрольно-счет-
ной палате информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по передан-
ным контрольно-счетной палатой  материалам».

2
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офи-
циальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава                                                                       Председатель Совета
муниципального образования                              муниципального образования
Кореновский район                                               Кореновский район
С.А.Голобородько                                                  В.В.Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН